2024年 7月 18日

各 位

株式会社イズミ

「第 23回ヒロシマ国際ハンドボール大会」参加

および公開練習会のお知らせ

株式会社イズミが運営する女子ハンドボールチーム イズミメイプルレッズ（以下「当チ

ーム」）は、7 月に開催される「第 23 回ヒロシマ国際ハンドボール大会」に参加することを

お知らせいたします。

「ヒロシマ国際ハンドボール大会」は 1994 年広島市において開催された第 12 回アジア競

技大会のメモリアル大会として翌年から、広島県ハンドボール協会が主催し始まった大会で、

今回はコロナ禍を乗り越え 5 年ぶり 23 回目の大会となります。海外よりトップチームを迎え、

ハイレベルな戦いが予想されます。

国際平和文化都市を標榜する広島において国際試合を行うことにより、ハンドボールを通

じて参加国との友好を深めることを目指します。

また、当チームでは大会前の海外チームとの合同練習を一般公開いたします。7 月 24 日

（水）は韓国リーグでも強豪で、元韓国代表エースの李 美京（イ ミギョン）選手率いる慶

南開発公社と練習試合を行い、7 月 25 日（木）はハンドボールが国技でもあるデンマークの、

トップリーグ強豪リンコビンとの合同練習を行います。

イズミメイプルレッズはこれまで以上にホームタウンと密接に連携し、ハンドボールを通

じて、地域に“夢”と“活力”を与え、社会の活性化に貢献することを目指し活動してまい

ります。引き続き温かいご支援、ご声援のほどよろしくお願い申し上げます。

記

大 会 名    第23回ヒロシマ国際ハンドボール大会

主    催    広島県ハンドボール協会

大会期間    2024年7月26日（金）～7月28日（日）(別紙参照)

公開練習 2024年7月24日 (水) 14:00～16:00

7月25日 (木) 16:00～18:00 ※公開練習は入場無料

競技会場    広島市マエダハウジング東区スポーツセンター

(広島市東区牛田新町1-8-3)

参加チーム 女子4チーム：

リンコビン（デンマーク）・慶南開発公社（韓国）・香川銀行・イズミ

メイプルレッズ

以上